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川西能勢口駅周辺歩行者・自転車通行量調査結果（令和元年概要） 

 

川西能勢口駅ならびに近接する商業集積地周辺における歩行者・自転車の流動状況がど

のように変化しているかを把握するために実施するものである。 

自転車通行量については、平成 27年より実施している。 

 

（１）総通行量 

平日：63,385人／うち歩行者：61,261人、自転車：2,124人（11/18（月）9:00～20:00） 

休日：67,971人／うち歩行者：65,670人、自転車：2,301人（11/17（日）9:00～20:00） 

平日は、前年度より減少となったが、休日は、微増する結果となった。 

※調査日は、平日は午後から“曇りのち雨“で、15時頃から雨が降り始めた。休日は“晴

れ”。両日ともに気温は高めで、11月中旬としては暖かな気候となった。 

（２）地点別通行者数 

平休日ともに最大通行量が地点②（駅南デッキ）であるのは、例年と変わりがないが、 

平日の通行量は、昨年より減少する結果となった。 

 

□調査結果総括図 
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毎年最大の通行量のある地点②（駅南デッキ）は、平休日ともにわずかだが通行量が減少

した。また、地点③（駅北デッキ）、地点⑤（中央交番前）においても平日の通行量が大き

く減少し、休日もわずかに減少している。 

 

一方、平休日ともに通行量増となったのは地点④（高架南）で、前年比平日 7.9％、休日

20.3％。キセラ地区との動線である地点⑨（市役所西）、地点⑩（県道 12号）は、地点⑩（県

道 12号）の平日の自転車のみ減少したが、歩行者、自転車ともに休日の通行量は大幅に増

加した。 

 

□地点別歩行者数 

 

□地点別自転車数 
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□令和元年 歩行者・自転車通行量調査結果 

平日【R1.11.18（月）】                         単位：人  

 

休日【R1.11.17（日）】                         単位：人  

 

場所名 A方向 B方向 合計

① アステ川西南側の歩行者デッキ 7,224 4,578 11,802

② 川西能勢口駅南の歩行者デッキ 10,203 9,552 19,755

③ 川西能勢口駅北の歩行者デッキ 4,548 3,318 7,866

④ 高架側道KOHYO川西店南側の歩道 1,958 1,130 3,088

⑤ 川西能勢口駅北東中央交番前の歩道 2,307 1,959 4,266

⑥ 県道パルティ川西前の歩道 1,785 2,241 4,026

⑦ モザイクボックス西の歩道 2,190 2,250 4,440

⑧ イオン川西店連絡通路 1,608 1,407 3,015

⑨ 川西市役所西側の歩道 723 771 1,494

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 612 897 1,509

33,158 28,103 61,261

⑨ 川西市役所西側の歩道 609 552 1,161

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 411 552 963

1,020 1,104 2,124

34,178 29,207 63,385総計

合計

歩行者

自転車

合計

場所名 A方向 B方向 合計

① アステ川西南側の歩行者デッキ 5,727 5,493 11,220

② 川西能勢口駅南の歩行者デッキ 9,747 10,800 20,547

③ 川西能勢口駅北の歩行者デッキ 5,478 4,191 9,669

④ 高架側道KOHYO川西店南側の歩道 2,790 1,038 3,828

⑤ 川西能勢口駅北東中央交番前の歩道 2,046 1,965 4,011

⑥ 県道パルティ川西前の歩道 2,100 2,337 4,437

⑦ モザイクボックス西の歩道 2,400 2,610 5,010

⑧ イオン川西店連絡通路 1,914 1,770 3,684

⑨ 川西市役所西側の歩道 735 924 1,659

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 696 909 1,605

33,633 32,037 65,670

⑨ 川西市役所西側の歩道 528 531 1,059

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 567 675 1,242

1,095 1,206 2,301

34,728 33,243 67,971

歩行者

自転車

合計

合計

総計
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□前回調査との比較 

歩行者（平日）                             単位：人 

 

歩行者（休日）                             単位：人 

 

自転車（平日）                             単位：人 

 

自転車（休日）                             単位：人 

 

 

 

地点名 H27 H28 H29 H30 R1
対前年

増加率(％)

① アステ川西南側の歩行者デッキ 12,351 13,860 12,666 12,566 11,802 -6.1 

② 川西能勢口駅南の歩行者デッキ 19,207 20,783 20,443 20,466 19,755 -3.5 

③ 川西能勢口駅北の歩行者デッキ 9,317 8,887 10,439 8,909 7,866 -11.7 

④ 高架側道KOHYO川西店南側の歩道 2,260 3,090 3,247 2,861 3,088 7.9

⑤ 川西能勢口駅北東中央交番前の歩道 4,536 4,994 5,243 4,916 4,266 -13.2 

⑥ 県道パルティ川西前の歩道 3,750 5,212 4,458 3,957 4,026 1.7

⑦ モザイクボックス西の歩道 3,409 3,263 5,321 3,708 4,440 19.7

⑧ イオン川西店連絡通路 2,783 3,180 3,482 3,201 3,015 -5.8 

⑨ 川西市役所西側の歩道 1,086 1,388 1,452 1,396 1,494 7.0

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 1,615 1,618 1,685 1,394 1,509 8.2

合計 60,314 66,275 68,436 63,374 61,261 -3.3 

地点名 H27 H28 H29 H30 R1
対前年

増加率(％)

① アステ川西南側の歩行者デッキ 10,400 10,760 11,199 11,120 11,220 0.9

② 川西能勢口駅南の歩行者デッキ 21,296 20,212 21,007 20,924 20,547 -1.8 

③ 川西能勢口駅北の歩行者デッキ 10,909 10,128 10,130 9,567 9,669 1.1

④ 高架側道KOHYO川西店南側の歩道 2,923 3,345 2,737 3,181 3,828 20.3

⑤ 川西能勢口駅北東中央交番前の歩道 4,891 4,577 4,441 4,378 4,011 -8.4 

⑥ 県道パルティ川西前の歩道 4,397 5,128 3,626 3,782 4,437 17.3

⑦ モザイクボックス西の歩道 4,645 3,095 5,824 5,395 5,010 -7.1 

⑧ イオン川西店連絡通路 3,731 3,891 3,512 3,706 3,684 -0.6 

⑨ 川西市役所西側の歩道 1,071 1,088 1,068 1,200 1,659 38.3

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 1,182 1,150 1,145 1,053 1,605 52.4

合計 65,445 63,374 64,689 64,306 65,670 2.1

地点名 H27 H28 H29 H30 R1
対前年

増加率(％)

⑨ 川西市役所西側の歩道 384 1,072 1,054 1,023 1,161 13.5

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 443 1,078 1,100 1,065 963 -9.6

合計 827 2,150 2,154 2,088 2,124 1.7

地点名 H27 H28 H29 H30 R1
対前年

増加率(％)

⑨ 川西市役所西側の歩道 755 797 747 839 1,059 26.2

⑩ 県道12号線川西中央駐車場前の歩道 939 825 785 881 1,242 41.0

合計 1,694 1,622 1,532 1,720 2,301 33.8


